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Hertil kommer et ikke opgjort antal stand-alone pc-arbejdspladser til skriveopgaver m.v. 
Sideløbende med den beskrevne teknologisering har Rigspolitiet igangsat følgende større udvik- 

lingsprojekter: 
* Udvikling af et nyt Centralregister for Motorkøretøjer. Det nye register forventes ibrugtaget i for- 

året 2001. 
홢 Udbud vedrørende etablering af et nyt landsdækkende våbenregister. Kontrakt herom forventes 

indgået i løbet af efteråret 2000. 
홢 Gennemførelse af den nødvendige teknologisering af politiet i tilknytning til Danmarks indtræden 

i det praktiske Schengensamarbejde. ' 

2. Inden for rammeme af den nye politiaftale, der dækker årene 2000-2003, vil teknologiseringen 
af politiet blive videreført og forstærket. 

Foruden de nødvendige bevillinger til driftsformål er der under Politiaftalen afsat 214,5 mio. kr. til 
konsolidering og yderligere teknologianvendelse i politiet. 

Rigspolitiet har netop udarbejdet en handlingsplan for den nærmere anvendelse af bevillingen. 
Hovedpunkterne i handlingsplanen er 
6 udskiftning af forældet terminaludstyr til netværkstilsluttede pc-arbejdspladser, 
홢 udskiftning af forældet pc-og printerudstyr, 
0 udbygning af servere, 
0 teknologisering af alle ikke dækkende lokationer, herunder landbetjente, 
* etablering af yderligere netværkstilsluttede pc-arbejdspladser, og 
홢 nødvendig udbygning af infrastruktur, herunder lokalt og landsdækkende netværk. 

Politiets samlede pc-portefølje ultimo 2003 kan på denne baggrund anslås til ca. 9.685 nettilslut- 
tede pc-arbejdspladser. 

Endvidere er Rigspolitiet i færd med at udvikle et IT-baseret ledelsesinformationssystem, som skal 
understøtte aktivitets- og ressourcestyringen i politiet. 

Ledelsesinformationssystemet planlægges implementeret, således at ibrugtagningen af systemet 
kan være helt eller delvist iværksat inden udgangen af 2001. 

Ved flerårsaftalen er der endvidere afsat ressourcer til en modemisering af politiets alarmcentraler. 
Rigspolitiet vil i indeværende år afgive indstilling om alarmcentralemes antal og disses geografiske 
placering. Rigspolitiet er sideløbende med dette arbejde i gang med en kravsspecifikation for IT-un- 
derstøttelse af centralerne. 

3. Den nye politiaftale forudsætter endelig, at der inden for aftaleperioden udarbejdes en ny samlet 
IT-strategi for politiet. Denne strategi skal konkretisere, effektvurdere og prioritere fremtidige mu- 
lige IT-projekter. 

Rigspolitiet har nedsat en proj ektorganisation til gennemførelse af det nødvendige arbej de. Deloit- 
te Consulting er antaget til at yde bistande til projektets gennemførelse. 

Formålet med projektet er at tilvejebringe en samlet plan for, hvordan politiets administrative og 
operative arbejdsopgaver bedst muligt IT-understøttes, således at IT-understøttelsen resulterer i ef- 
fektivisering og/eller kvalitetsforbedring i varetagelsen af de arbejdsopgaver, der er henlagt til po- 
litiet. ' 

I Rigspolitiets plan for udmøntning af Politiaftalen er det forudsat, at udarbejdelsen af politiets 
fremtidige IT-strategi skal være afsluttet i god tid (gerne primo 2002) inden flerårsaftalens udløb i 
2003.« 

Spørgsmål nr. 2: 

»Ad § 11.23.01. Politiet og anklagemyndigheden m.v. 
Er de oplyste tal for personaleforbrug side 252 i anmærkningeme en konsekvens af den indgåede 

flerårsaftale for politiet?« 


